LXXV. ΠΡΟΣ ΚΛΕΙΝΙΑΝ ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ.

141.

Suidas : Ἰπὸ μάλης· ὑπὸ μασχάλης. Καίτοι δὲ τὸ ὄνομα κατὰ τοῖς ῥήτορσιν· αἰεὶ δ' οὕτως αὐτὸ παραλαβάνουσι μετὰ τῆς προθέσεως, ὡς Δημοσθένης ἐν τῷ πρὸς Ἀφροβόν· « ἀλλὰ μὴν οὐχ εἰς οὐδὲ δύο ταῖς Ἰασσιν οὐδὲ ὑπὸ μάλης ἢ πρόκλησις γέγονεν, ἀλλ' ἐν τῇ ἀγορᾷ μέση πολλῶν παρόντων. » Καὶ Αυσίας ἐν τῷ πρὸς Κλεινίαν· ἐπειδὴ πάντες κατέδαρθον, ἰσχυρασμένοι τῶν χαλκωμάτων ὅσα οἷός τ' ἦν πλείστα, λαθῶν ἐξήγαγε ξίφος ἔχων ὑπὸ μάλης. » Καὶ τὸ μὲν ἐνικὸν οὕτω μετὰ τῆς προθέσεως· τὸ δὲ πληθυντικὸν μασχάλας καὶ ἄλλοι πλείστοι καὶ Αυσίας ἐν ἐπιστολῇ· « καὶ τὴν μὲν κόμην ψιλὴν [ἔχεις add. Photius et sch. Plat.], τὰς δὲ μασχάλας δασείας. » In his codices : ὑπὸ μάλης λαθῶν ἐξήγαγε ξίφος ἔχων, quæ

bus sæpenumero viri hujus mentionem facit ajens eum impiissimum et injustissimum esse, atque comicos singulis annis scriptis suis eum lacessere. Fuerit vero Cinesias iste dithyrambicus poeta, cujus sæpius meminerunt tum alii comici, tum Strattis, qui integram fabulam contra eum composuit, quæ Cinesias inscribitur et qua præter alia impietatem ejus perstringit.

a. PRO PHANIA VIOLATARUM LEGUM REO.

140.

Fuisse morbosum Cinesiam, et præterea nefarium hominem, Lysias orator declaravit in oratione quæ inscribitur Pro Phania violatarum legum reo; ubi eum ait, deserta arte sua, ad calumniandum sese contulisse, indeque divitias collegisse. Esse vero portam, quem ille dixit, neque alium, sed hunc ipsum, apparet ex eo, quod eundem etiam ob impietatem exagitatum a comicis significat, eundemque talem etiam in ipsa oratione ostendit : « Miro, inquit, equidem patienter vos ferre Cinesiam legum patrociniū suscipientem, eum quem omnes nostis esse hominum omnium impiissimum et legum maxime contemptorem. Nonne hic est, qui talia adversus deos commisit, quæ vel nominare dedecet alios, sed ex comædiarum poetis auditis quotannis? Nonne cum hoc epulati sunt Apollophanes atque etiam Mystalides et Lysitheus, selecto die uno ex nefastis, pro Numenastiis Cadocæmonistas se ipsos appellantes, nomine sorti ipsorum conveniente? Nec

vero cogitaverant, se re ipsa id efficere quod nomen illud significat, sed ridere voluerant deos et leges vestras. Igitur illorum quisque, ut scelestos æquum fuit, perit. Hunc vero, quem omnes nostis, ad eum statum redegerunt, ut inimici vivere eum quam mori malint, exemplum ceteris, quo videant deos iis qui tanta protervitate divina contempnant, pœnas non in liberos reponere, sed ipsos inale perdere, dum majores gravioreque iis quam ceteris hominibus calamitates et morbos infligant. Nam mori et morbo laborare e communi lege cunctis obvenit, at tam misere affectum tantum temporis exigere et quotidie emorientem non posse finire vitam, id iis solis accidit qui talia quæ hinc peccaverunt. » De Cinesia igitur hæc dicit Lysias.